Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVI

(Continua na próxima página)

o
~

lllp6lto
lffl>'lrH~ffl

ld:1518F3DE38FAB17B

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUÍ
Av. Carlos Libório, n' 101, Centro. CEP: 64650-000-Monsenhor Hipólito/PI
CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 3433-1155
E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: Locação de Imóvel Nº 23/2023.

OBJETO: Imóvel Residencial situado na Rua Norberto Gomes s/nº, Centro, na cidade

de Monsenhor Hipólito - PI, para Funcionamento do Depósito da Prefeitura Municipal de

Monsenhor Hipólito - PI.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito - PI.

CONTRATADO: Josivan José Rodrigues, CPF: 482.234.253-00

VIGÊNCIA: 01 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023; 07 (sete) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (quatro mil e seiscentos reais).

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Monsenhor Hipólito - PI,

Exercício 2023.

o

Monsenhor Hipólito - PI, 01 de maio de 2023.

NIO EZERRA POLICARPO
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 13B5AE65DB70B17C

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUI
Av. Carlos Libório, nª 101, Cenlro. CEP: 64650-000- Monsenhor Hipólilo/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 3433-1155
E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmall.com

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: Locação de Imóvel Nº 25/2023.

OBJETO: Imóvel Residencial situado na rua Trizidela, 622, zona rural, na cidade de

Monsenhor Hipólito - PI , para Funcionamento do Tanque Leiteiro da Secretaria de

Agricultura Municipal de Monsenhor Hipólito - PI.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito - PI.

CONTRATADO: Elói Pedro de Sousa, CPF: 006.251.1 03-31

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023; 06 (seis) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais).

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Monsenhor Hipólito - PI ,

Exercício 2023.

Monsenhor Hipólito - PI, 01 de junho de 2023.

o
Miiíii.i.:w

Hlp6llbl
,.,.,,, ""º""'

ld: 125268ED7DE6B17D
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUI
Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000-Monsenhor Hí'pólito!Pl
CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 3433-1155
E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: Locação de Imóvel Nº 26/2023.

OBJETO: Imóvel Residencial situado na RD 020, s/n, zona rural, na cidade de

Monsenhor Hipólito - PI, para Funcionamento de Aulas de Karatê de Alunos da Rede

Municipal de Ensino no município de Monsenhor Hipólito - PI.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito - PI.

CONTRATADO: Genésio Manoel de Oliveira, CPF: 300.580.903-04

VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; 04 (quatro) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Monsenhor Hipólito - PI,

Exercício 2023.

Monsenhor Hipólito - PI, 01 de setembro de 2023.

NIO EZERRA POLICARPO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:167C39569684B1B3

• PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO
RUA MANOEL VITORIO OE SOUSA 500
01612598I0001·32 Exerclclo: 2023

DECRETO N• 9, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023- LEI N.10

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
-1:'-rtigo lo:- Fica aberto no o rçamento vigente, um crédito adicional supl ementar na
importância de RS2 . 045 . 000, ao distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

13

17

02 02 01

55

57

61

72

01.031 .0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL
soo Recursos nao Víncurados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031 .0001.2001.0000
3.3.90.40.00
500
999 000

01.031 .0013.1001.0000
4.4.90.51 .00
500
999 000

PROCESSO LEGISLATIVO
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

AMPLIAÇÃO OE ORGAOS PUBLICOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos nAo Vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122,0004.2006.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
500 Recursos nAo Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0004.2006.0000
3.1.90.13.00
500
999 000

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.30.00
500
999 000

04 .122.0004.2006.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

ADMINISTRAÇÃO GERAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos nêo Vinculados de Impostos
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO GERAL
MATERIAL OE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO GERAL
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS . PESSOA FÍSICA
Recursos não v rncutados de Impostos
Não se aplica

2.045.000,00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R. : 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

200.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.A. : 1 500 00

150.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R. : 1 500 00

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

132 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVI

• PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO
RUA MANOEL VITORIO DE SOUSA 500
01612598/0001-32 Exercício: 2023

DECRETO N• 9 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2023 • LEI N.10

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

75 04.122.0004.2006.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JUR[DICA

400.000,00
F.R. : 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

116 28.846.0043.1024.0000 SERV. DA DIV. INTERNA PARC. C/ O SIST. OE PREV. SOCI • 50.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 03

02 03

209 12.361 .0049.2030.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 50.000,00

219

02

290

03

350

323

330

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 571 00
571
999 000

Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação
Não se aplica

12.361.0049.2030.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

PROGRAMAS ESPECIAIS DA EDUCAÇÃO

12.361.0056.2034.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 552 00
552 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Al imentação Escolar (PNAE)
999 000 Não se aplica

FUNDES

12.365.0048.2071 .0000 ENSINO INFANTIL 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 543 00
543 Transferências do FUNDES - Complementação da União • VAAR
999 000 Não se aplica

12.361.0049.2040.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 80.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[OICA F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

12.361 .0049.2041 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 300.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. : 1 540 00
540 Transferências do FUNDEB . Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES • Profissionais da Educação Básic

DECRETO N• 9 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2023 • LEI N.10

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

412 10.302.0059.2044.0000 ASSISTENCIA MEDICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FfSICA

150.000,00
F .R.: 1 SOO 00

500 Recurso5 não Vinculad05 de lmpo5I015
300 000 SaOde - Despesas com ASPS

413 10.302,0059.2044.0000 ASSISTENCIA MEDICA 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURÍDICA F .R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde • Despesas com ASPS

02 04 02 PROORAMAS ESPECIAIS DA SAUDE

447 10.301.0059.2049.0000 ASSISTENCIA MEDICA 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

473 10.301.0059.2054.0000 ASSISTENCIA MEDICA 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R.: 1 621 00
621 Transferências Fundo a Fundo do Recursos do SUS provenientes do Governo Esladual
999 000 Não so aplica

,., 10.305.0062.2053.0000 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 15.000,00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 604 00
604 TransferAncias provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de l
999 000 Não se aplica

02 os 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

609 08.244.0065.2056.0000 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA 40.000,00
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

571 08.243.0066.2058.0000 AMPARO ASSISTENCIAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de lmpos1os
999 000 Não se aplica

02 05 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASStSTENCIA SOCIAL

675 OB.244.0065.2062.0000 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.A.: 1 660 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Asalatêncla Social FNAS
999 000 Não se aplica

02 05 02

695

DECRETO N• 9 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2023 • LEI N.10

PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0065.2063.0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA 20.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL F.R.: 1 660 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social• FNAS
999 000 Não se aplica

02 05 03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

724 08.243.0066.2084.0000 AMPARO ASSISTENCIAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 SOO 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 09 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICO$ E DES. URBANO

1018 25.752.0037.1018.0000 ENERGIA ELETRICA 100.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 754 00
754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

63 04.122.0004.2006.0000
3.3.90.30.00
701
999 000

ADMINISTRAÇÃO GERAL
MATERIAL OE CONSUMO

·250.000,00
F.R. Grupo: 1 701 00

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
Não se aplica

02 03 03 FUNDES

331 12.361 .0049.2041 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL -395.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVlL F.R. Grupo: 1 541 00
541 Transferências do FUNOEB • Complementação da União• VAAF
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE

388 10.302.0059.1040.0000
4.4.90.51 .00
601
999 000

ASSISTENCIA MEDICA ·250.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 601 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estrutu
Não se aplica

02 09 00 SEC. MUN. OE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBUCOS E OES. URBAf

DECRETO N2 9 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2023 • LEI N.10

02 09 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBAt

988 17.512.0030.1021.0000 SANEAMENTO URBANO ·380.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 701 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

1031 26.782.0022.1062.0000 PAVIMENTACAO URBANA -100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: 1 701 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

1032 26.782.0022.1062.0000 PAVIMENTACAO URBANA -150.000,00

1045

1052

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 754 00
754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

26.782.0040.1050.0000
4.4.90.51.00
700
999 000

26.782.0041 .1008.0000
4.4.90.51 .00
700
999 000

PONTES OU PASSAGENS MOLHADAS ·270.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

ESTRADAS VICINAIS -250.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

Anulação ( • ) -2.045.000,00

Artigo 3o . - Este decr eto entra em vigor na data de sua publicação.

NOVO SANTO ANTONIO, 05 de setembro de 2023

~
ELISA MARIA DA SILVA PAZ
PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org